
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

 
 

březen – duben 2021 
 

 

 
 
 
 
 
 

DOPLŇOVAČKA  FOTO ZE DNE ZEMĚ

 MATEMATICKÝ KLOKAN 

   ÚSPĚCHY V OLYMPIÁDÁCH 

 

 
 
 

 

 

DEN ZEMĚ V 2.A 



TOP TEN Matematický klokan 2021. 

strana 2 

březen – duben 2021 

 
 

MATEMATICKÝ KLOKAN 2021 
 
 
V PÁTEK 19. BŘEZNA PROBĚHLA 
SOUTĚŽ MATEMATICKÝ KLOKAN. 
ORGANIZACE SOUTĚŽE BYLA PLNĚ 
V RUKOU TŘÍDNÍCH UČITELŮ NEBO 

UČITELŮ MATEMATIKY. ZDE UVÁDÍME 
10 NEJLEPŠÍCH ŘEŠITELŮ V KAŽDÉ 
KATEGORII. MILE NÁS POTĚŠILO, KOLIK 
DĚTÍ CHTĚLO V KLOKANOVI SOUTĚŽIT.

 
kategorie: CVRČEK   

    

Pořadí Příjmení a jméno třída body 

1. Vychronová Kristýna 3.B 79 

2. Klíčová Tereza 3.A 78 

3. Jakubo Václav 3.B 75 

4. Machálek Vojtěch 2.A 74 

5. Zavadilová Amálie  3.A 73 

6. Nováková Markéta 3.A 67 

7. Štěpán Vlašánek 3.C 63 

8. Dunaj Michal 2.A 60 

9. Čtvrtníčková Denisa 2.A 59 

10. Pokorná Anita 3.B 58 

 
 
 
 

 
 

kategorie: BENJAMIN   

    

Pořadí Příjmení a jméno třída body 

1. Kučera Tomáš  7.A 81 

2. Smola Kristián  7.A 79 

3. Ondrová Denisa  7.A 73 

4. Brázdil Lukáš 6.A 72 

5.-6. Grošek Vojta  7.A 71 

5.-6. Kachlík Jan  7.A 71 

7. Krais Metoděj 6.A 69 

8. Harásek Tomáš  7.A 68 

9. Kubínová Kamila 7.B 67 

10. Beránková Izabela  7.A 66 

 
kategorie: KADET   

    

Pořadí Příjmení a jméno třída body 

1. Topor Čeněk 8.A 94 

2. Navrátilová Karolína 8.A 81 

3. Vošček František 8.A 79 

4. Čech Jiří 9.A 75 

5. Derka Michal 8.A 71 

6.-8. Ďuriš František 8.A 70 

6.-8. Zajíček Ondřej 9.A 70 

6.-8. Škopek Tomáš 9.A 70 

9. Rája Patrik 8.A 68 

10. Burešová Aneta 9.B 67 

 
 
 
 

kategorie: KLOKÁNEK   

    

Pořadí Příjmení a jméno třída body 

1. Čáp Lukáš 5.B 88 

2. Jelínek Daniel 5.B 87 

3. Novotný Max 4.A 84 

4.-5. Nováková Kateřina 5.B 78 

4.-5. Ambrož Filip 5.C 78 

6. Čapek Matyáš 5.B 76 

7. Fruhwirtová Marie 4.A 75 

8. Habuda Štěpán 5.C 73 

9. Vrtil Serhij 4.A 71 

10. Hulmanová Klaudie 5.C 69 



Olympiády. 

strana 3 

březen – duben 2021 

 
 

ÚSPĚCH V MATEMATICKÉ OLYMPIÁDĚ 
 

Velmi dobře si vedli žáci osmého ročníku. Vynikající výkon podal žák 
8.A Čeněk Topor, který bezchybně vyřešil všechny příklady, a stal se tak 
ve své kategorii nejlepším matematikem na okrese Vyškov.  

Mezi nejlepší matematiky patří také žákyně 8.A Hana Mikulášková 
a Karolína Navrátilová, které se umístily na velmi pěkném druhém pořadí. 

Všem soutěžícím děkujeme za vynikající reprezentaci školy a gratulujeme. 

Za předmětovou komisi matematiky 

Mgr. Hana Hedbávná. 

Nejtěžší příklad letošní matematické olympiády. Vyřešíte ho? 

 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA online krajské kolo 
 
O průběhu okresního kola jsme čtenáře Kvasáku informovali již v minulém 
čísle časopisu. A jak to bylo v krajském kole? 
Do kraje postoupili Honza Ferzik a Pavel Zedníček. V krajském kole byl 
lepší Pavel Zedníček, který skončil v polovině startovního pole.  
 
Soutěžícím děkujeme a gratulujeme! 

Mgr. Jitka Svobodová 

 



Biologická olympiáda. 

strana 4 

březen – duben 2021 

 
 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA  

Školní kolo soutěže probíhalo online formou. Žáci měli za úkol vypracovat 
vědomostní test na téma Těžký život ve vodě, poznat 15 druhů živočichů a 15 
druhů rostlin, ale také vypracovat v domácích podmínkách laboratorní úkol. 
Mladší žáci zkoumali složení minerální vody, vodovodní vody a destilované 
vody. Starší žáci pozorovali chování vejce ve slané a sladké vodě. 

Žáci, kteří postoupili do krajského kola: Antonie Florová, Diana Kusalová, 
Pavel Benda a Kamila Kubínová, museli vytvořit jeden ze vstupních úkolů. 

ŠKONÍ KOLO BiO C 

pořadí  test poznávačka LP celkem 

1. Florová Antonie, 8.A 47 16 22 85 

2.-3. Kusalová Diana, 8.B 36 26 19 81 

2.-3. Benda Pavel, 8.A 38 24 19 81 

  

ŠKOLNÍ KOLO BiO D 

pořadí  test poznávačka LP celkem 

1. Kubínová Kamila, 7.B 43 21 14 78 

2. Brázdil Lukáš, 6.A 37 13 16 66 

3.-4. Smola Kristián, 7.A 31 14 12 57 

3.-4. Polednik Jiří, 6.A 27 14 16 57 

 

 



Co kvete brzy na jaře. 

strana 5 

březen – duben 2021 

 
 

Poznáte první jarní rostlinky? 

1 2 

3 

 

4 

 Řešení doplňovačky a názvy rostlin se dozvíte v příštím čísle. 



Olympiády. 

strana 6 

březen – duben 2021 

 
 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE 

Dne 26. ledna 2021 proběhlo okresní kolo Olympiády z českého jazyka. 
Vzhledem k vládním nařízením probíhala soutěž distančně. 

Naši školu reprezentovaly dvě češtinářské naděje z 9.A – Anežka Kraisová 
a Natálie Zajíčková. Děvčata se náročného úkolu zhostila se ctí a v silné 
konkurenci získala pěkná umístění: Anežka vybojovala 6. místo a Natálie se 
umístila na 10. příčce. 

Děvčatům blahopřejeme a děkujeme, že svůj volný čas věnovala nelehkým 
češtinářským úkolům. 

Mgr. Petra Kratochvilová 

OKRESNÍ KOLO CHEMICKÉ OLYMPIÁDY 

Naši deváťáci byli opět velmi úspěšní v chemické olympiádě, která rovněž 
probíhala distanční formou. Druhé místo získala Anežka Kraisová, třetí byl 
Matěj Provazník, čtvrtý Michal Novotný a páté místo získal Jan Ferzik. 

Gratulujeme!      Mgr. Martina Škrabalová 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

Distančně proběhla i Zeměpisná olympiáda. Ve školním kole byli nejúspěšnější 
tito šesťáci: Jiří Polednik, Kristina Synková a Barbora Žlebková. 

V kategorii žáků 7. tříd se nejlépe umístili: Kristian Smola, Antonín Kohout 
a Filip Šmehlík. 

Nejlepšími soutěžícími v kategorii žáků 8. a 9. tříd byli: Pavel Zedníček, Tomáš 
Škopek a se shodným počtem bodů Antonie Florová a Diana Kusalová. 

V okresním kole se nejlépe umístila Diana Kusalová, a to na 4. místě. Zabojovali 
také Kristina Synková (5.) a Jiří Polednik (6.), mezi sedmáky byl v okrese 
z našich žáků nejlepší Kristian Smola (8.). 

Soutěžícím děkujeme a vítězům gratulujeme. 

Mgr. František Held 



Luštěte s Kvasákem       

strana 7 

březen – duben 2021 

   
 

 
KŘÍŽOVKA PRO JARNÍ DNY 

PŘIBLÍŽÍ NÁM …………… 
 

 
 

Křížovku pro vás vytvořila třída 8.B 

Obrázková nápověda: 

   



Den Země ve 2.A. 

strana 8 

březen – duben 2021 

   
 

 

 

Zatímco na druhém stupni stále 

probíhala distanční výuka, na prvním 

stupni mohli žáci pod vedením paní 

učitelky Kunešové zorganizovat akci 

ke Dni Země. 

Žáci sladění do modrých barev si zahráli 

na záchranáře Země. 

 


